15/05/2020 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=442466

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=442466 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 29/2020/PRPPG

Foz do Iguaçu , 14 de maio de 2020.

Institui a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
graduação em Integração Contemporânea da
América Latina (PPGICAL).

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR, no uso
de suas atribuições legais e considerando: o Decreto da Presidência da República nº 9.759, de
11/04/2019, a delegação de competência conferida pela Portaria n°43/2017/UNILA, o art. 63º da
Instrução Normativa PRPPG nº 01/2019 e o ME nº 2/2020 - PPGICAL, do Programa de Pós-
graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL),

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Integração
Contemporânea da América Latina (PPGICAL).

Art. 2º Designar os membros para compor a Comissão mencionada no art. 1º:

I - RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, docente, SIAPE nº 2.493.390, presidente;

II - VICTÓRIA INÊS DARLING, docente, SIAPE nº 2.889.769, titular;

III - SENILDE ALCÂNTARA GUANAES, docente, SIAPE nº 1.84.1117, titular;

IV - LETÍCIA DINIZ NOGUEIRA, discente, matrícula nº 2019.1010.0001.3273, titular;

V - JOÃO ROBERTO BARROS II, docente, SIAPE nº 1.994.998, suplente;

VI - DANIELA MINUCELI DE PAIVA, discente, matrícula nº 2020.1010.0001.2002, suplente.

Art. 3º A Comissão terá vigência, máxima, de 12 meses, nos termos do Decreto da Presidência
da República nº 9.759, de 11/04/2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 14/05/2020 16:43 )
DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2886345

N do Protocolo: 23422.005496/2020-51

15/05/2020 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=442466

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=442466 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos informando seu
número: 29, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/05/2020 e o código de verificação: 98d59fb15c

https://sig.unila.edu.br/public/documentos